
АДМ ИНИСТРАЦИЯ Ж ЕЛЕЗНОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 января 2025 года № 1
хутор Железный

О проведении универсальной, розничной, сезонной, муниципальной 
ярмарки по продаже сельскохозяйственной продукции и продуктов ее 

переработки в 2025 году на территории Железного сельского поселения
Усть-Лабинского района

В целях наиболее полного удовлетворения потребностей жителей 
Железного сельского поселения У сть-Лабинского района в
сельскохозяйственной продукции и продуктах ее переработки, в соответствии с 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 
Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195 -  КЗ 
«Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и 
агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края» и 
постановлением администрации Железного сельского поселения Усть- 
Лабинского района от 06.05.2013г. № 56 «Об утверждении порядка 
организации розничных ярмарок на территории Железного сельского поселения 
У сть-Лабинского района и продажи товаров на них», Уставом Железного 
сельского поселения У сть-Лабинского района, п о с т а н о в л я ю :

1. Администрации Железного сельского поселения У сть-Лабинского 
района (352305 х. Железный ул, Крупской, 14; тел!, факс 8(86135) 3-01-45; 
эл.почта: zheleznoe sp@mail.ru) (Горбенко ) в период с 01.01.2025 года по 
31.12.2025 года еженедельно (по вторникам и субботам) организовать 
проведение универсальной, розничной, сезонной, муниципальной ярмарки по 
продаже сельскохозяйственной продукции и продуктов ее переработки на 
территории Железного сельского поселения У сть-Лабинского района.

2. Утвердить:
- план мероприятий по организации универсальной, розничной, сезонной, 

муниципальной ярмарки по продаже сельскохозяйственной продукции и 
продуктов ее переработки на территории Железного сельского поселения Усть- 
Лабинского района согласно приложению;

- режим работы ярмарки -  еженедельно (по вторникам и субботам) в 
период с 01.01.2025 года по 31.12.2025 года с 8.00 часов до 14.00 часов;

mailto:sp@mail.ru


- 15 торговых мест на ярмарке;
3. Считать местом проведения ярмарки, указанной в п.1 настоящего 

постановления: х. Железный, ул. Свободная, ул. Комарова (перекресток). <
4. Рекомендовать:

- Руководителям предприятий торговли, предпринимателям, крестьянско- 
фермерским и личным подсобным хозяйствам принядь участие в проводимой 
ярмарке и организовать расширенную торговлю сельскохозяйственной 
продукцией;

- Участковому уполномоченному полиции Отдела МВД России по Усть- 
Лабинскому району обеспечить принятие мер по охране общественного 
порядка во время проведения ярмарки.

5. Общему отделу администрации Железного сельского поселения Усть- 
Лабинского района (Цыба С.А.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» www/adminustlabinsk.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу Железного сельского поселения Усть-Лабинского района Е.С.Абакумову.

7. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

Глава Железного сельского поселения 
У сть-Лабинского района Е.С.Абакумова



Приложение
к постановлению администрации 
Железного сельского поселения 
Усть-Лабинского района 
от 11 декабря 2023 года № 166

План мероприятий по организации универсальной, розничной, сезонной, 
муниципальной ярмарки по продаже сельскохозяйственной продукции и 

продуктов ее переработки в 2024 году на территории Железного сельского
поселения Усть-Лабинского района

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель

1 Размещение на официальном сайте администрации Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского района постановления о 
проведении сезонной, розничной, специализированной, 
муниципальной ярмарки по продаже сельскохозяйственной 
продукции и продуктов ее переработки на территории 
Железного сельского поселения Усть-Лабинского района 
и схемы размещения торговых мест на ней

Горбенко Н.Н., 
специалист 
администрации 
Железного сельского 
поселения Усть- 
Лабинского района

2 Прием заявлений на участие сезонной, розничной, 
специализированной, муниципальной ярмарки по продаже 
сельскохозяйственной продукции и продуктов ее переработки 
на территории Железного сельского поселения Усть- 
Лабинского района

Г орбенко Н.Н„ 
специалист 
администрации 
Железного сельского 
поселения Усть- 
Лабинского района

3 Распределение торговых мест согласно порядку 
предоставления торговых мест сезонной, розничной, 
специализированной, муниципальной ярмарки по продаже 
сельскохозяйственной продукции и продуктов ее переработки 
на территории Железного сельского поселения Усть- 
Лабинского района.

Г орбенко Н.Н., 
специалист 
администрации 
Железного сельского 
поселения Усть- 
Лабинского района

4 Осуществление оперативного контроля над соблюдением» 
участниками ярмарочной торговли санитарных норм и правил, 
требований нормативных правовых актов, регламентирующих 
осуществление торговой деятельности при реализации товаров 
(при необходимости - информирование территориальных 
контрольных и надзорных органов с целью принятия мер по 
пресечению выявленных нарушений).

Горбенко Н.Н., 
специалист 
администрации 
Железного сельского 
поселения Усть- 
Лабинского района

5 Оборудование информационного стенда. Г орбенко Н.Н.
6 Создание условий для соблюдения участниками ярмарки 

правил личной гигиены.
Г орбенко Н.Н.

Ведущий специалист общего отдела 
администрации Железного 
сельского поселения 
У сть-Лабинского района L.... С.А. Цыба


